
 

 

PROTOKÓŁ  Nr 43/2023 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu  
w dniu 20 lutego 2023 roku, godz. 14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 42/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                              
19 stycznia 2023 roku. 

2. Kontrola realizacji uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2022r.  
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - Przyjęcie protokołu Nr 
42/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 19 stycznia 2023 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 42/2023 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 19 stycznia 2023 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 42/2023 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia  19 stycznia 2023 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola realizacji 
uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2022r.  
 
Komisja do kontroli wybrała uchwały: 

- Nr 898/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie uznania 
celowości realizacji zadania publicznego pn. "RUN - JAGODNO" 
- Nr 910/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie pojazdu - ambulansu sanitarnego typu B marki Volkswagen 
Crafter - posiadanego przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej             
w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej, 
- Nr 931/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż składników majątku będącego w użytkowaniu Zespołu Szkół i 
Placówek w Chwałowicach 
 
Odnośnie realizacji uchwały 898/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 27 lipca 2022 
r. w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. "RUN - JAGODNO" 
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Przewodniczący Komisji poinformował, że po rozpatrzeniu uproszczonej oferty realizacji 
zadania publicznego, złożonej przez Stowarzyszenie Przystań nad Radomką mające siedzibę 
w Przytyku, ul. Szkolna nr 3, w trybie art. 19a  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                              
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z pominięciem procedury otwartego 
konkursu ofert, Zarząd Powiatu uznał za celową realizację zadania publicznego pod nazwą 
„RUN – JAGODNO”. Na realizację tego zadania publicznego przeznaczył kwotę 5 tys. zł.       
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że od 2-3 lat został 
wydzielony fragment budżetu promocyjnego związanego z kulturą i sportem na zadania w 
trybie tzw. „małego grantu”, czyli w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W tym właśnie trybie mogą wystąpić o 
dofinansowanie do różnego rodzaju wydarzeń stowarzyszenia czy też inne podmioty 
reprezentujące trzeci sektor pod warunkiem, spełnienia dwóch kryteriów wynikających 
wprost z w/w ustawy. Pierwszy mówi, że kwota wsparcia publicznego będzie do 10 tys. zł, 
drugi, że zadanie publiczne będzie realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.  
Poinformował, że przedmiotowa oferta spełniła te kryteria, skutkiem czego, zgodnie z 
zapisami ustawy nie może to być decyzja dyrektora, czy pracownika merytorycznego 
Wydziału, a Zarządu Powiatu. Zatem Wydział przedstawił na posiedzenie Zarządu wniosek o 
uznanie celowości realizacji zadania publicznego pn. "RUN - JAGODNO". Zarząd 
zdecydował, żeby uznać za zasadne wsparcie finansowe tego zadania, ponieważ 
stowarzyszenie realizowało to zadanie już po raz drugi, stowarzyszenie spełniało wszystkie 
kryteria związane z działalnością, ponadto samo zadanie stanowi ciekawą formę 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu jako spędzanie czasu wolnego. Impreza  pod 
nazwą „RUN – JAGODNO” to ekstremalne biegi przez przeszkody, w której biorą udział nie 
tylko mieszkańcy powiatu radomskiego ale i mieszkańcy innych powiatów, innych część 
kraju. W związku z tym Zarząd zdecydował żeby przyznać dofinansowanie w kwocie 
5.028,90 zł na realizację powyższego zadania. Poinformował następnie, że pieniądze te 
zostały przekazane na podstawie umowy która również zabezpieczała interes powiatu pod 
kątem promocyjnym, jak również wizerunkowym, umowa też precyzowała na co konkretnie 
można te pieniądze wydać tzn. na nagrody, trofea dla zwycięzców ale również na 
zabezpieczenie imprezy, wynajem, toalet, i inne drobne rzeczy potrzebne do realizacji tego 
zadania. Poinformował, że stowarzyszenie rozliczyło się z przekazanej dotacji, nie było uwag 
do sprawozdania zarówno merytorycznego jak i finansowego. Promocja powiatu była 
realizowana poprzez szereg działań, informacji na plakatach, zaproszeniach, były flagi 
powiatu, mapy, każdy uczestnik na numerze startowym miał logotyp powiatu. Zatem nie było 
żadnych uwag do realizacji tergo zadania, zostało ono przyjęte i rozliczone.  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że to bardzo fajna impreza i takie działania należy 
popierać. Była to promocja  aktywnego spędzania wolnego czasu, integrowanie młodych 
ludzi oraz wspieranie ich sportowych  pasji.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał ile imprez w ciągu roku jest dofinansowywanych przez 
Starostwo w tym uproszczonych trybie.  
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że około 10-15 
rocznie.  
 
 Przewodniczący Komisji stwierdził, że była tu mowa o dofinansowaniu kwotą 5.028,90 zł a 
w uchwale jest 5 tys. zł.  
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że oferent musi 
mieć zawsze swój wkład własny. Dofinansowanie powiatu to właśnie 5.028,90 zł, a całe 



 

3 
 

zadanie kosztowało 12.720. Zatem za te 5 tys. zł  była promocja powiatu na dużej imprezie        
o zasięgu ponadlokalnym. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała realizację uchwały Nr 898/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 
27 lipca 2022 r. w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. "RUN 
- JAGODNO" za prawidłową.  
 
Odnośnie realizacji uchwały 910/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 4 sierpnia 2022 
r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie pojazdu - ambulansu sanitarnego typu B marki 
Volkswagen Crafter - posiadanego przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej Dyrektor 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że zgodnie z 
uchwałą Rady Powiatu z 2012 roku która określa zasady zbywania, dzierżawy majątku 
powiatu należącego również do naszych szpitali  w kompetencji Wydziału Zdrowia są zawsze 
rzeczy ruchome, czyli w tym przypadku samochód, sprawy związane z dzierżawą 
pomieszczeń trafiają do Wydziału Geodezji. 
Poinformowała, że dyrektor szpitala w Pionkach zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o 
sprzedaż tego samochodu. Ten samochód był bardzo długo eksploatowany przez szpital, 
koszt naprawy przewyższał jego wartość, było to już po tym  ja szpital otrzymał samochód 
transportowy z województwa mazowieckiego, zatem szpital dysponował samochodem i mógł 
bezpiecznie wykonywać swoje zadania. Ten wniosek stanął na Zarządzie, Zarząd podjął 
uchwałę, jej wykonanie było powierzone pani dyrektor. Uchwała zapadła w sierpniu, we 
wrześniu pani dyrektor w postępowaniu otwartym sprzedała ten samochód za kwotę 7 tys. zł.  
 
Pytań nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
uznała realizację uchwały Nr 910/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 4 sierpnia 
2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie pojazdu - ambulansu sanitarnego typu B 
marki Volkswagen Crafter - posiadanego przez Samodzielny Publiczny Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary 
Prezydenckiej za prawidłową.  
 
Odnośnie realizacji uchwały Nr 931/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 31 sierpnia 
2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż składników majątku będącego w 
użytkowaniu Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach Przewodniczący Komisji 
poinformował, że na podstawie art.32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o 
samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu wyraził zgodę na  sprzedaż składników majątku 
będącego  w użytkowaniu  Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach,  po obniżonej cenie, 
stanowiącej 90% ceny wynikającej z operatu szacunkowego, tj. o łącznej wartości 483 228,90 
zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do przedmiotowej uchwały. Poinformował, że były to: 
kombajn, siewnik zbożowy, przystawka do rzepaku, silos lejowy, beczka na paliwo, zbiornik 
na paliwo. Wartość zgodnie z operatem szacunkowym to 536.921 zł, po zastosowaniu obniżki 
483.228,90 zł.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz poinformował, że w pierwszej wersji 
Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach miał więcej rzeczy do sprzedania, zostało to 
sprzedane w dwóch pierwszych przetargach. Pozostał kombajn, siewnik zbożowy, przystawka 
do rzepaku, silos lejowy, beczka na paliwo, zbiornik na paliwo. Wobec powyższego pani 
dyrektor zdecydowała się zastosować 10% obniżkę. Odbyły się dwa przetargi, pierwszy 27 
września 2022 roku w którym wystawiono w/w rzeczy. Przetarg na sprzedaż wszystkich 
wystawionych do sprzedaży składników majątku zakończył się unieważnieniem. Komisja 
wnioskowała żeby przeprowadzić kolejne postępowanie, które ogłoszono 9 grudnia ubiegłego 
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roku. Do przetargu na sprzedaż Kombajnu New Holland TC 4.90 przystąpiło dwóch 
oferentów, cena wywoławcza wynosiła 429.300 zł, kombajn został sprzedany za 455.100 zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał jaka była wartość tego kombajnu, wynikająca 
z operatu szacunkowego?  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz poinformował, że 477.000 zł.  
Następnie poinformował, że siewnika zbożowego nie udało się sprzedać. Na zakup 
przystawki do rzepaku było dwóch chętnych, cena wywoławcza wynosiła 13.680 zł, 
sprzedano za kwotę 13.820 zł. Stwierdził, że silosu lejowego także nie udało się sprzedać. 
Natomiast cena wywoławcza beczki na paliwo wynosiła 427,50 zł, sprzedano ją za 437,50 zł, 
zbiornika na paliwo również nie udało się sprzedać. Poinformował, że kwota za zbiornik jest 
porównywalna jak za złom. Natomiast siewnik zbożowy z ceną wywoławczą 10.170 zł będą 
się starali sprzedać na wiosnę.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała realizację uchwały Nr 931/2022 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 
31 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzeda składników majątku 
będącego w użytkowaniu Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach za prawidłową.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
43 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.50. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
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